Actum in dicto conventu presentibus domino Francisco Baptista de Pelli-
cani et Rocco quondam Baptiste Giafico fogliarolo testibus.

Documento 2 
1620 febbraio 8, Macerata

Maestro Giovan Pietro [Biacca da Pesaro stuccatore] riceve 12 scudi da frate Battista, 
sindaco del convento di Sant’Agostino di Macerata, finale pagamento della stuccatura 
della cappella di San Nicola da lui fatta nella chiesa.
ANM, notaio Giovan Matteo Dari, vol. 1925, (1619), cc. 232rv. Bibliografia: inedito.

Die 8 februarii 1620. Infrascriptus magister Joannes Perus confessus fuit 
habuisse ab infrascripto conventu per manus fratris Baptiste sindici scutos 
centum triginta septem et baiocchos 35 monete in pluribus vicibus et partitis 
et nunc pro residuum et fenali solutionem infrascripte sue mercedis habuit 
manualiter [...] scutos duodecim etc is quos ad se traxit etc et sunt pro residuo 
et finali solutione sue mercedis [c. 232v] stuccature cappelle Sancti Nicolai in 
ecclesia sancti Augustini eidem promisse et convenit se totaliter satisfacto de 
tota sua mercede de qua dictum conventum quietavit [...]. Actum Macerate, 
in dicto conventu, presentibus domino Francisco Mozzio et domino Francisco 
Acerbotti de Monte Sancti Petri de Angelis.

Documento 3 
1621, settembre 4, Macerata

Il pittore fiammingo Ernst Van Schayck, residente a Osimo, riceve da frate Gregorio Urba-
ni da Offida, priore del convento di Sant’Agostino di Macerata, cento scudi avuti nei mesi 
precedenti da Vincenzo Berardi, per il pagamento dei quadri di San Nicola con i suoi 
miracoli e altri ornamenti fatti nella cappella di San Nicola della chiesa.
ANM, notaio Giovan Matteo Dari, vol. 1928, (1621), cc. 194v-195r; presente in copia 
anche in AR, vol. 2206, fasc. III, c. 28v. Bibliografia: inedito.

In me personaliter constitutus dominus Ernestes de Scalchis flander pictor 
degens in civitate Auximi, qui nunc coram me etc ac testibus et manualiter et 
in contanti habuit et recepit a Reverendo Patre baccalauro Gregorio Urbano 
de Ophyda ad presens priore conventus Sancti Augustini Macerate presente 
et solvente, asserente et declarante de propriis pecuniis mensibus proxime 
elapsis habitis ab Illustre domino Vincentio Berardo cive maceratense scuta 
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centum monete currentis, sunt ut ipse partes asseruerunt pro sua mercede et 
factura ut dicitur de quadri de San Nicola con li suoi miracoli et altri orna-
menti existentes in capella Sancti Nicolai in dicta ecclesia sancti Augustini 
eretta et fundata, que scuta centum ipse dominus Arnestes ad se traxit et de 
illis idem patrem priorem presentem quietavit etc per pactum etc et sic tactis 
etc juravit etc super quibus ect. Actum Macerate in conventu Sancti Augustini 
presentibus etc domino Restauro Recchio notario curiali et magistro Bastia-
no Perusino de Macerata testibus. Et ego Joannes Matteus Darius de Monte 
Rubiano civis maceratensis notarius rogatus.